



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

02 de junio de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Departamento de Planta Física. DPF-No.0425-2022.

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2022-0103

Yo, Dr. Obispo Marte Javier, en mi calidad de Director Financiero de la Universidad Autónoma de Santo Domingo,

CERTIFICO:

Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **SEGUNDO PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:
Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla de lavamanos 11/4"x6".	Unidad.	64	100.00	6,400.00
2	40141731	2.3.6.3.04	Mezcladora de lavamanos de una sola agua.	Unidad.	64	550.00	35,200.00
3	40141731	2.3.6.3.04	Curva de 11/2"x45° PVC.	Unidad.	24	30.00	720.00
4	40141731	2.3.6.3.04	Tubo PVC SDR-41 drenaje 11/2"x19'.	Unidad.	02	400.00	800.00
5	40141731	2.3.6.3.04	Sifón de 11/2" para lavamanos Eastman.	Unidad.	64	150.00	9,600.00
6	40141731	2.3.6.3.04	Silicón Transparente Lanco.	Unidad.	20	350.00	7,000.00
7	40141731	2.3.6.3.04	Manguera de 24" para lavamanos Eastman.	Unidad.	64	225.00	14,400.00
8	40141731	2.3.6.3.04	Junta de cera para inodoro.	Unidad.	11	125.00	1,375.00
9	40141731	2.3.6.3.04	Juego de tornillos para bacineta.	Unidad.	11	30.00	330.00
10	40141731	2.3.6.3.04	Arandela Sanitaria de 4"x3" PVC.	Unidad.	11	160.00	1,760.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	40141731	2.3.6.3.04	Funda de Cemento blanco.	Unidad.	01	2,200.00	2,200.00	
12	40141731	2.3.6.3.04	Válvula Fluxómetro para inodoro.	Unidad.	62	9,500.00	589,000.00	
13	40141731	2.3.6.3.04	Desagüe de piso de 10x10x4".	Unidad.	42	200.00	8,400.00	
14	40141731	2.3.6.3.04	Llave a chorro 1/2".	Unidad.	17	375.00	6,375.00	
15	40141731	2.3.6.3.04	Lata de Cemento PVC Lanco azul 32onz.	Unidad.	02	1,125.00	2,250.00	
16	40141731	2.3.6.3.04	Tubo de 1/2"x19' SCH-40 PVC.	Unidad.	10	325.00	3,250.00	
17	40141731	2.3.6.3.04	Coupling de 1/2" PVC.	Unidad.	10	15.00	150.00	
18	40141731	2.3.6.3.04	Tee de 1/2" PVC.	Unidad.	10	25.00	250.00	
19	40141731	2.3.6.3.04	Codo de 1/2" PVC Presión.	Unidad.	10	25.00	250.00	
20	40141731	2.3.6.3.04	Escoba plástica con su palo.	Unidad.	02	200.00	400.00	
21	40141731	2.3.6.3.04	Rollo de Teflón de 3/4".	Unidad.	15	25.00	375.00	
22	40141731	2.3.6.3.04	Suape #32 con su palo.	Unidad.	02	250.00	500.00	
23	40141731	2.3.6.3.04	Galón de Ácido Muriático.	Unidad.	10	200.00	2,000.00	
24	40141731	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2".	Unidad.	70	250.00	17,500.00	
25	40141731	2.3.6.3.04	Flange para inodoro de 3".	Unidad.	11	1,000.00	11,000.00	
26	40141731	2.3.6.3.04	Flange para urinario.	Unidad.	12	1,000.00	12,000.00	
27	40141731	2.3.6.3.04	Funda grande de detergente.	Unidad.	03	1,000.00	3,000.00	
28	40141731	2.3.6.3.04	Embolo de goma para inodoro.	Unidad.	05	150.00	750.00	
Total:							737,235.00	

PRESUPUESTO: Setecientos treinta y siete mil doscientos treinta y cinco pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.


 Dr. Obispo Marte Javier
Director Financiero

